市政記者クラブ加盟社 各位

「宝くじスポーツフェア ドリーム・ベースボール」

の開催について

 令和５年 10月 15日(日)に、きたぎんボールパークにおいて、元プロ野球選手による野球イベン

ト「ドリーム・ベースボール」を下記のとおり開催します。

 つきましては、イベント開催に向けて、貴社媒体で取り上げていただきますよう、よろしくお願

いします。

記

１ ドリーム・ベースボールの概要

ドリーム・ベースボールは、宝くじ社会貢献広報事業として開催されるもので、小・中学生を

対象とした少年少女ふれあい野球教室や元プロ野球選手から構成されるドリーム・チームと地元

選抜チームによる親善試合「ドリーム・ゲーム」、元プロ野球選手のサイン入りグッズが当たる

「ドリーム抽選会」などが行われます。

２ 主催

  岩手県、盛岡市、（一財）自治総合センター

３ 日時

  令和５年10月15日（日）

４ 会場

  きたぎんボールパーク（盛岡市永井７地割16番地２）

  ※雨天時は、きたぎんボールパーク屋内練習場

  ※「ふれあい講演会」は、キャラホール小ホール

５ プログラム

  09時00分  開場

  09時30分  少年少女ふれあい野球教室

  10時30分  ふれあい講演会（会場：キャラホール小ホール）

  12時00分  ドリーム抽選会

  12時30分  開会式

  13時00分  アトラクション「プロに挑戦」「ホームラン競争」

  13時30分  ドリーム・ゲーム

  15時00分  閉会

６ 入場について

  入場には入場整理券（無料・事前配布制）が必要となります。９月22日（金）から市内各所で

配布を行います。

  〇配布場所

盛岡市スポーツ推進課、都南総合支所、玉山総合事務所、青山支所、簗川支所、太田支所、

繋支所、中央公民館、上田公民館、西部公民館、きたぎんボールパーク、盛岡タカヤアリーナ、

盛岡体育館、渋民運動公園総合体育館

７ その他

  先着500名に宝くじ特製タオルを配布します。また、当日12時までにご来場の方の中から抽選

で、ドリーム・チーム選手のサイン入りグッズ（グローブ、バット、ボール）が当たります。

盛岡市プレスリリース
～ スポーツの力が盛岡の未来を創る ～

令和５年９月21日

交流推進部

スポーツ推進課

【問合せ先】

盛岡市交流推進部スポーツ推進課長 箱石 元

 TEL：019-603-8006

Mail：sports@city.morioka.iwate.jp

mailto:sports@city.morioka.iwate.jp